IV. Figuram si spectes, extra gestationis tempus, pyrum juxta citatum modo Graffium, vel minorem cucurbitam sive corniculum juxta Riolanum *Enchirid. Anatom. l. 2. c. 38.* uterus repræsentat, in virginibus ante & retro aliquantum depressam, in iis vero quæ pepererunt magis rotundam vid. *Isbrandus Diemerbröck Anatom. lib. 1. c. 24.* Ast dein in gravidis uterus ita amplificatur, ut qui ante imprægnationem ossis sacri initium non supergreditur, fundus ejus, postea ad umbilicum & ulterius extendatur, ac totam pelvim non modo adimpleat, verum etiam intestina tenuia & reliqua viscera sursum comprimant.

V. Interim clarioris doctrinæ gratia merito uterus dividitur in fundum, cervicem & vaginam in pudendum muliebri terminatam. Fundus indigitatur pars elatior & latior, in brutorum genere cornua de se exporrigens flexuosa, qualia in humano sexu neutiquam observantur, nisi cum *Riolano l. c.* ligamenta, aut cum *Gerhardo Leonhard. Blasio in Notis ad Vesling.* tubas eo nomine compellare velis: Cervix constituitur, quâ parte ex latiore ambitu sensim angustior evadit fundus, eaque orificium uteri internum complectitur. A Cervice denique ulterius producit anteriora versus vagina, collum matricis aliis nuncupata, canalis mollis & laxior atque in orbem commeantibus rugis inæqualis. *Veslingius Syntagmat. Anatom. c. 7.*

VI. Ceterum uterus quia in decenti intra abdominis cavum posito detinendus erat, ligamentorum duo à providâ salutis magistra natura suscepit paria. Primum par faciunt ligamenta lata membranacea fibris rubicundis interdistingta, ab *Aretæo* alis vesperilionum assimilata, quæ à musculis lumborum orta atque juxta tubas ad fundum uteri decurrentia ipsum

ossibus ilei alligare creduntur, *Bartholin. Anatom reformat. l. 1. cap. 28.* Secundum par ligamenta uteri rotunda sive teretia nominantur, quæ à lateribus fundi uterini protensa extra abdominis terminos in pubem properant, pariterque uti vasa spermatica virorum processus peritonæi & tendines musculorum obliquè descendentium transeunt, atque in adipem ibi, membranasve ossium prope clitoridem tenuissimis fibris definunt; Horum usus est, ut fundum uteri laxè partibus anterioribus devinciant, nec simplicia tamen ligamenta videntur, cum præter membranam exteriorem succingentem minutissimarum arteriolarum & venarum compagem exhibeant, videatur *Fig. vasorum uteri Joh. Swammerdammi communicata Cl. Bartholino Anatom. l. 1. cap. 35. p. 294.* adeoque sanguini ad clitoridem adducendo vel expurgandis ad inguina excrementitiis quibusdam particulis inservire queant. Præterea vagina uteri anteriorius cum vesicâ & ossibus pubis, posteriorius cum intestino recto intercedentibus fibris membranaceis, à peritonæo dimissis, conjugitur.